

# حمله‌ی نظامی روسیه به اوکراین را محکوم

## می‌کنیم!

بر پایان دادن به جنگ و تامین صلح از راه دیپلماتیک تاکید داریم

پنج‌شنبه، 24 فوریه 2022 - 23:44

هیئت سیاسی - اجرائی

حزب چپ ایران (فدائیان

خلق)



حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

بحران اوکراین با  
حمله‌ی نظامی  
روسیه به این کشور  
وارد مرحله‌ی  
جدیدی شده‌است.  
پیشتر روسیه  
استقلال دو  
منطقه‌ی

«لوهانسک» و

«دونتسک»، به

رسمیت شناخته و

اعلام کرده بود که نیروهای نظامی خود را تحت عنوان «صلح‌بان» به شرق اوکراین، اعزام خواهد کرد. اما بامداد پنجشنبه پوتین فرمان حمله‌ی نظامی به اوکراین را صادر کرد. به دنبال صدور فرمان حمله‌ی نظامی، ارتش روسیه از سه جبهه وارد اوکراین شد و زیرساخت‌های نظامی اوکراین را بمباران کرد.

دولت روسیه با نقض قوانین بین‌المللی استقلال و تمامیت ارضی اوکراین را آشکارا نادیده گرفته و روند گفت‌وگوهای دیپلماتیک بر مبنای توافق مینسک ۱ و ۲ را منتفی کرد. توافق مینسک امکانی مهم برای برون‌رفت از بحران کنونی محسوب می‌شود و روسیه یکی از امضا کنندگان اصلی آن بوده‌است، خودگردانی «لوهانسک» و «دونتسک» در چهارچوب یک نظام فدرالی در اوکراین را پذیرفته است. اما نه فقط دولت اوکراین، غرب و آمریکا نیز نسبت به پذیرش مینسک ۲- و اجرای آن در خلال ۸ سال گذشته گامی برنداشته‌اند.

حمله‌ی نظامی روسیه به اوکراین با واکنش شدید بین‌المللی مواجه گشته، به نگرانی عمومی از جنگ در اوکراین افزوده‌است. دبیر کل سازمان ملل از حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی اوکراین در داخل مرزهایی که برای جامعه بین‌الملل شناخته شده است، حمایت نموده و اقدام روسیه را محکوم کرده‌است. اتحادیه‌ی اروپا، آمریکا و بریتانیا در واکنش به اقدام روسیه تحریم‌های وسیعی را علیه آن وضع و اعلام کرده‌اند؛ حمله‌ی نظامی روسیه به اوکراین تأثیرات مخربی بر اقتصاد و سیاست جهان برجای گذاشته و صلح و امنیت اروپا و جهان را با مخاطره‌ی جدی مواجه خواهد ساخت.

صلح جهانی در خطر است. برای پایان دادن به جنگ و تامین صلح باید با وساطت نهادهای بین‌المللی و نیروهای صلح خواه بر سر میز مذاکره بازگشت و راهی را برای برون رفت از ادامه‌ی رقابت‌های خصمانه‌ی طرفین باز کرد. ما گسترش ناتو و تلاش برای استقرار نظامی آمریکا و متحدان آن در مرزهای روسیه را، تحریک کننده و تهدیدی برای صلح و امنیت همگان در اروپا می‌دانیم. صلح و امنیت در قاره‌ای که با تسلیحات کشتار جمعی انباشته شده، با گسترش ناتو، نمی‌تواند تامین شود و همواره با خطر درگیری و جنگ روبرو خواهد بود. امنیت اروپا با امنیت روسیه گره خورده‌است.

بحران اوکراین در رقابت نظامی بین آمریکا و ناتو با روسیه ریشه دارد. بحرانی که در ادامه‌ی خود می‌تواند نه فقط اوکراین بلکه کل اروپا را درگیر خود کند. تلاش‌های دیپلماتیک هفته‌های اخیر امید به حل مشکلات بین روسیه و کشورهای عضو ناتو و در راس همه‌ی آمریکا بر سر اوکراین را بیشتر کرده‌بود. اما با اقدام روسیه، تلاش‌های دیپلماتیک ناکام ماند. از سوی دیگر دولت آمریکا و متحدین اروپائی آن، همچنان بر ادامه‌ی گسترش نفوذ خود و استقرار نیروهای ناتو در مرزهای روسیه و عضوگیری از کشورهای هم‌جوار آن از جمله اوکراین اصرار دارند. امری که روسیه آن را تهدید مستقیم امنیت خود می‌داند و خواستار توقف گسترش ناتو در شرق اروپا و استقرار نیروهای این پیمان نظامی در مرزهای خود است.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) بر این باور است. راه برون‌رفت از وضعیت خطرناک و متشنجی که ایجاد شده است، عقب‌نشینی روسیه از اوکراین، کاهش فوری تنش‌ها، تهدیدها و دادن شانس بیشتر به دیپلماسی در چهارچوب قوانین بین‌المللی و احترام به حق حاکمیت کشورها و تلاش در جهت یافتن راه‌های صلح‌آمیز برای حل اختلافات و اجتناب از تنش‌ها است. ما اقدام نظامی روسیه را نقض حق حاکمیت اوکراین دانسته و محکوم می‌کنیم. گسترش ناتو و میلیتاریزه کردن شرق اروپا خطر جنگ و درگیری در اروپا بیشتر کرده و باید متوقف شود.

ما همچنین ادامه‌ی گفت‌گوها بر اساس توافقی‌های مینسک ۱ و ۲، تعهد متقابل امضا کنندگان این توافقی‌ها بر اجرای آنها را، راه حلی ممکن برای برون‌رفت از بحران در اوکراین می‌دانیم.

**هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)**

**۵ اسفند ۱۴۰ - ۲۴ فوریه ۲۰۲۲**

اعلامیه